ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШУПАШКАР

МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н

ÇПУЛĂХ
Е
ЙЫШЁНУ
05.09.2023
№

35
К\ке= поселок.
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2023
№

35
поселок Кугеси

1

О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 14.11.2022 № 04-01, Положением о порядке организации  проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 20.01.2023 № 08-07, на основании обращений Гавриловой Е.Н. (вх. от 03.08.2023 №2938219583),  Васильева В.Н. ( вх. от 09.08.2023 №2952577888), Журавлевой Т.В. (вх. от 10.08.2023 №2955529902), Цветковой М.С. (вх. от 14.08.2023 №2964878182), Шишкина В.В. (вх. от 14.08.2023 №16813),  Никоноровой В.В. (по доверенности в интересах Щербакова В.В., Портянкина А.Е.)  (вх. от 15.08.2023 №2971596197),  Никитиной О.В. (вх. от 22.08.2023  № 2990052677),  Прокопьевой А.А.  (вх. от  27.08.2023  №3003979573),
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания 20 сентября 2023 года в 15.00 часов в зале заседаний администрации Чебоксарского муниципального округа по адресу: Чебоксарский муниципальный округ, поселок Кугеси, улица Шоссейная, дом 15 по следующим вопросам:

1)  предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – садового дома, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:21:064401:73, расположенного по адресу: Чебоксарский район, Атлашевское с/пос, сдт Цивиль, уч-к 73, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 21:21:064401:75 с 1 м до 0,38 м, от границ земельного участка с кадастровым номером 21:21:064401:76 с 1 м до 0,91 м, от границ земельного участка с восточной стороны (уличный фронт) с 1 м до 0,26 м;
2) предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:21:060701:175, расположенного по адресу: д. Верхний Магазь, ул.Игнатьевых, д.2, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка северной стороны (уличный фронт) с 5 м до 0,16 м;
3) предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:21:220805:33, расположенного по адресу: д. Шоркино, ул. Ворошилова, д. 6Б, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северной стороны (уличный фронт) с 5 м до 0,61 м, от границ земельного участка с кадастровым номером 21:21:000000:8521 с 3 м до 2,58 м;
4) предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:21:120206:20, расположенного по адресу: д.Яуши, ул.Новояушская, д.12 в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северной стороны (уличный фронт) с 5 м до 0 м, от границ земельного участка с кадастровым номером 21:21:120206:89 с 3 м до 1,5 м;
5) предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 21:21:070202:409 расположенного по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Пихтулино (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) - «Ремонт автомобилей»;
6) предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – нежилого здания, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:21:244501:3, расположенного по адресу: с.Ишлеи, ул.Советская, д.2б, в части:

- уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северной стороны (уличный фронт) с 3 м до 0 м;
- увеличение этажности здания с 1 этажа на 3 этажа;
7) предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:21:220803:26, расположенного по адресу: д.Шоркино, ул.Первомайская, д.34 в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка северо-западной стороны (уличный фронт) с 5 м до 1,99 м.

8) предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:21:076442:243, расположенного по адресу: с.Аркасы в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 21:21:076442:1110 с 3 м до 1,5 м.
2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о  порядке организации  проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 20.01.2023 № 08-07.

3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить и.о. заместителя главы администрации - начальника Управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики А.Г.Фадеева.

4. Предложения и замечания по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Чебоксарский муниципальный округ, поселок Кугеси, улица Шоссейная, дом 15 (тел.8(83540)2-15-08).
5. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 10 дней со дня проведения публичных слушаний в периодическом печатном издании «Ведомости Чебоксарского муниципального округа» и размещение на официальном сайте администрации Чебоксарского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Управлению градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Тăван Ен» и размещение на официальном сайте администрации Чебоксарского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - начальника управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики А.Г.Фадеева.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Чебоксарского

муниципального округа

	Н.Е. Хорасёв